[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая  2012 г.   № 277
Об внесении изменения в Реестр муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
( с внесенными изменениями от 02.09.13 № 480 )
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  от   06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и  в целях  повышения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств   бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Реестр муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район» (далее-Реестр), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 13.11.2010 № 559                      «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств  бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  следующее изменение, изложив его в новой редакции, согласно Приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    Главы  Администрации  муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район»  Сидоркину Л.А.
И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский
муниципальный  район»

                                              В.И. Леухин
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 15 мая  2012 года № 277

Реестр
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых
размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги, оказываемой муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета   муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий полномочия по оказанию муниципальной услуги

	Муниципальные учреждения и иные организации, ответственные за оказание муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального учреждения культуры «Новоторъяльской  районный центр культуры и досуга» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоторъяльский  районный центр культуры и досуга» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального учреждения культуры «Новоторъяльской  межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

Правила пользования библиотекой, утвержденные приказом директора МУК «Новоторъяльская МЦК»
от 30.10.2009 № 36-П
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоторъяльская  межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	Конституция Российской Федерации;

Конституция Республики Марий Эл;

Федеральный Закон от 21.12.1996
№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральный Закон от 10.07.1992
 № 3266-1 «Об образовании»;

Типовое положение об образовательном учреждении, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196;

Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении, от 12.09.2008 № 666
	МБОУ «Пектубаевская СОШ»

	МБОУ «Большелумарская  ООШ»

	МБОУ «Кузнецовская  ООШ»

	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Чуксолинская начальная школа- детский сад»

	МБОУ «Елембаевская  ООШ»

	МБОУ «Староторъяльская СОШ»

	МБОУ «Шуринская ООШ»

	МБОУ «Куанпамашская ООШ»

	МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

	МБОУ «Токтарсолинская ООШ
им. Д.И. Онара»

	МБОУ «Немдинская СОШ»

	МБДОУ «Шуйбелякский детский сад
№ 16  «Василек»

	МБДОУ «Пектубаевский детский сад
№ 5  «Улыбка» общеразвивающего вида II категории

	МБДОУ «Ошканерский детский сад
№ 18  «Ромашка» III категории

	МБДОУ «Новоторъяльский детский сад № 3  «Улыбка» комбинированного вида II категории

	МБДОУ «Большелумарский детский сад № 14  «Колобок» III категории

	МБДОУ «Староторъяльский детский сад № 12  «Пеледыш» общеразвивающего вида  II категории

	МБДОУ «Новоторъяльский  детский сад № 4  «Солнышко» комбинированного вида II категории

	МБДОУ «Тушнурский детский сад
№ 17  «Колосок» III категории

	МБДОУ «Немдинский детский сад № 9  «Радуга» общеразвивающего вида II категории

	МБДОУ «Новоторъяльский детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида II категории

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные  учреждения
	Конституция Российской Федерации;

Конституция Республики Марий Эл;

Федеральный Закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ                                   «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральный Закон от 10.07.1992
 № 3266-1 «Об образовании»;

Типовое положение об образовательном учреждении, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196

	МБОУ «Пектубаевская СОШ»

	МБОУ «Большелумарская  ООШ»

	МБОУ «Кузнецовская  ООШ»

	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Чуксолинская начальная школа- детский сад»

	МБОУ «Елембаевская  ООШ»

	МБОУ «Староторъяльская СОШ»

	МБОУ «Шуринская ООШ»

	МБОУ «Куанпамашская ООШ»

	МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

	МБОУ «Токтарсолинская
ООШ им. Д.И. Онара»

	МБОУ «Немдинская СОШ»

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного журнала и электронного дневника успеваемости
	Конституция  Российской Федерации;

Конституция Республики Марий Эл;

Федеральный Закон от 21.12.1996  № 159-ФЗ                                «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральный Закон от 10.07.1992
 № 3266-1 «Об образовании»;

Типовое положение об образовательном учреждении, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196
	МБОУ «Пектубаевская СОШ»

	МБОУ «Большелумарская  ООШ»

	МБОУ «Кузнецовская  ООШ»

	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Чуксолинская начальная школа- детский сад»

	МБОУ «Елембаевская  ООШ»

	МБОУ «Староторъяльская СОШ»

	МБОУ «Шуринская ООШ»

	МБОУ «Куанпамашская ООШ»

	МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

	МБОУ «Токтарсолинская
ООШ им. Д.И. Онара»

	МБОУ «Немдинская СОШ»

	6

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых учебных графиках

	Конституция Российской Федерации;
Конституция Республики Марий Эл;

Федеральный Закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ                                «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Федеральный Закон от 10.07.1992
 № 3266-1 «Об образовании»;

Типовое положение об образовательном учреждении, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196
	МБОУ «Пектубаевская СОШ»

	МБОУ «Большелумарская  ООШ»

	МБОУ «Кузнецовская  ООШ»

	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Чуксолинская начальная школа- детский сад»

	МБОУ «Елембаевская  ООШ»

	МБОУ «Староторъяльская СОШ»

	МБОУ «Шуринская ООШ»

	МБОУ «Куанпамашская ООШ»

	МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

	МБОУ «Токтарсолинская
ООШ им. Д.И. Онара»

	МБОУ «Немдинская СОШ»

	7
	Прием заявлений, постановка     на учет в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	Конституция Российской Федерации
Конвенция о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;.
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;
Закон Республики Марий Эл от 01.03.2006 № 50-3 «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан       в Республике Марий Эл..

	МБДОУ «Шуйбелякский детский сад
№ 16  «Василек»

	МБДОУ «Пектубаевский детский сад
№ 5  «Улыбка» общеразвивающего вида II категории

	МБДОУ «Ошканерский детский сад
№ 18  «Ромашка» III категории

	МБДОУ «Новоторъяльский детский сад № 3  «Улыбка» комбинированного вида II категории

	МБДОУ «Большелумарский детский сад № 14  «Колобок» III категории

	МБДОУ «Староторъяльский детский сад № 12  «Пеледыш» общеразвивающего вида  II категории

	МБДОУ «Новоторъяльский  детский сад № 4  «Солнышко» комбинированного вида II категории

	МБДОУ «Тушнурский детский сад
№ 17  «Колосок» III категории

	МБДОУ «Немдинский детский сад № 9  «Радуга» общеразвивающего вида II категории

	МБДОУ «Новоторъяльский детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида II категории

	8
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Конституция Российской Федерации;
Конституция Республики Марий Эл;

 Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  №131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 26.05.1996 № 54-ФЗ    «О Музейном фонде  Российской Федерации и музеях Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.01.1999 №7-ФЗ «О народных художественных промыслах»;

Федеральный закон от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Закон Российской Федерации   от 09.10.1992  №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Республики Марий Эл от 06.07.2005 № 29-З                       «О культуре»
Постановление Правительства Российской Федерации от 12.02.1998 №179 «Об утверждении положений о Музейном фонде Российской Федерации, о Государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»;

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоторъяльский районный краеведческий музей» муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоторъяльский районный краеведческий музей» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	9
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	Конституция Российской Федерации;
Конституция Республики Марий Эл;

 Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 №
Федеральный закон Российской Федерации от 26.05.1996 № 54-ФЗ             «О Музейном фонде  Российской Федерации и музеях Российской Федерации»;
Федеральный закон от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Закон Республики Марий Эл от 06.07.2005 № 29-З «О культуре»
Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоторъяльский районный краеведческий музей» муниципального образования « Новоторъяльский муниципальный район»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоторъяльский районный краеведческий музей» муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»